ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма є нормативним документом, який

регламентує нормативні, компетентнісні, кваліфікаційні, організаційні, навчальні

та методичні вимоги у підготовці здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої

освіти у галузі 11 Математика та статистика спеціальності 111 «Математика».

Освітньо-професійна програма розроблена на підставі Стандарту вищої

освіти України першого (бакалаврського) рівня галузі знань 11 Математика та

статистика спеціальності 111 «Математика» (затверджений і введений в дію

наказом Міністерства освіти та науки України від 30.04.2020 р. № 577, внесені

зміни наказом Міністерства освіти та науки України від 13.06.2024 р. № 842).

Програма відповідає першому (бакалаврському) рівню вищої освіти та

шостому кваліфікаційному рівню за Національною рамкою кваліфікацій і

передбачає здобуття здобувачами освіти концептуальних наукових та практичних

знань, критичного осмислення теорій, принципів, методів і понять у сфері

професійної діяльності та/або навчання.

Розроблено робочою групою у складі:

ШАНІН Руслан Васильович — керівник робочої групи, кандидат фізико-

математичних наук, доцент, доцент кафедри математичного аналізу — гарант

освітньої програми;

КОРЕНОВСЬКИЙ Анатолій Олександрович — доктор фізико-математичних

наук, професор, завідувач кафедри математичного аналізу;

ЄВТУХОВ В’ячеслав Михайлович — доктор фізико-математичних наук,

професор, завідувач кафедри алгебри, геометрії та диференціальних рівнянь —

гарант ОПП «Математика» третього (освітньо-наукового) рівня;

ШАРАЙ Наталія Вікторівна — кандидат фізико-математичних наук, доцент,

доцент кафедри алгебри, геометрії та диференціальних рівнянь — гарант ОПП

«Математика» другого (магістерського) рівня;
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

зі спеціальності 111 «Математика»

ступеня вищої освіти «бакалавр»

1 - Загальна інформація

Повна назва ЗВО та

структурного підрозділу

Одеський національний університет імені І. І. Мечникова

Факультет математики, фізики та інформаційних

технологій

Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації

Ступінь вищої освіти – бакалавр

Назва кваліфікації – Бакалавр математики

Офіційна назва освітньої

програми
Математика

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, освітня складова – 240

кредитів ЄКТС

Наявність акредитації

Сертифікат № 7162 про акредитацію освітньої програми,

виданий Національним агентством із забезпечення якості

вищої освіти 27.02.2024, термін дії до 27.02.2025.

Цикл/рівень

РК ЄПВО (QF for EHEA) – перший цикл,

ЄРК НВЖ (EQF for LLL) – 6 рівень,

НРК України – 6 рівень

Передумови

Для здобуття освітнього рівня «бакалавр» за спеціальністю

111 «Математика» можуть вступати особи, що здобули

повну загальну середню освіту.

Особливості вступу визначаються «Правилами прийому до

Одеського національного університету імені

І. І. Мечникова».

Мова(и) викладання

Мова викладання регламентується чинним законодавством

України та «Положенням про організацію освітнього

процесу в Одеському національному університеті імені

І. І. Мечникова»

Термін навчання за

освітньою програмою

3 роки 10 місяців – для очної форми навчання

4 роки 10 місяців – для заочної форми навчання

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньої

програми

Офіційний сайт ОНУ за посиланням:

http://onu.edu.ua/uk/geninfo/official-documents

https://onu.edu.ua/uk/structure/faculty/fmfit/spetsialnosti-ta-

spetsializatsii

2 - Мета освітньої програми

Метою освітньо-професійної програми підготовки бакалаврів за спеціальністю 111

«Математика» є підготовка висококваліфікованих фахівців, які здатні: розв’язувати складні

задачі і практичні проблеми у математиці або у процесі навчання, що передбачає

застосування теорій та методів математики, статистики й комп’ютерних технологій і

характеризується комплексністю та невизначеністю умов; вести за допомогою математичних

та статистичних методів і комп’ютерних технологій прикладну та інформаційно-аналітичну

діяльність у різноманітних галузях.

3 - Характеристика освітньої програми

Предметна область, галузь

знань

Галузь знань — 11 Математика та статистика

Спеціальність — 111 Математика

Об’єкти вивчення та діяльності. Математичні структури,

концепції та ідеї для моделювання та розвитку теорії з метою

http://onu.edu.ua/uk/geninfo/official-documents
https://onu.edu.ua/uk/structure/faculty/fmfit/spetsialnosti-ta-spetsializatsii
https://onu.edu.ua/uk/structure/faculty/fmfit/spetsialnosti-ta-spetsializatsii

пояснення та/або оптимізації природно-технологічних або

суспільних-економічних явищ.

Ціль навчання. Підготовка фахівців, здатних розв’язувати

складні задачі і практичні проблеми математики та

математичного моделювання.

Теоретичний зміст предметної області. Математика та

теоретичні основи математичних методів розв’язування

прикладних задач.

Методи, методики та технології. Методи алгебри, геометрії,

математичного аналізу, дискретної математики,

диференціальних рівнянь, теорії ймовірностей та

математичної статистики, математичної фізики,

обчислювальної математики, варіаційного числення та

оптимізації, математичного моделювання, прогнозування

властивостей і поведінки математичних моделей на основі

емпіричних даних; методи аналізу математичних об’єктів та

структур; методи програмування, методологія абстрактного

мислення, аналіз і синтез; інформаційні та комунікаційні

технології.

Інструменти та обладнання. Спеціалізоване програмне

забезпечення

Орієнтація програми

Освітньо-професійна.

Програма орієнтується на здобуття фундаментальних

математичних знань, а також вмінь та навичок, орієнтованих

на прикладну аналітичну діяльність у будь-якій сфері (ІТ,

економіки, фінансів тощо).

Фокус програми

Загальна вища освіта в предметній галузі математики та

статистики за спеціальністю «Математика».

Ключові слова: математичний аналіз, комплексний аналіз,

диференціальні рівняння, алгебра, теорія чисел, геометрія,

топологія, статистика, аналіз даних, машинне навчання,

інформаційні технології в аналітиці, дослідження операцій

Особливості програми

Особливістю даної ОП є її направленість на реалізацію

неперервного циклу підготовки професійних математиків

поєднанням глибокої теоретичної підготовки з навичками

практичного застосування інформаційних технологій аналізу

даних (таких як електронні таблиці, системи керування

базами даних, пакети NumPy, Pandas, Scikit-Learn),

вивченням найпопулярніших мов програмування в галузі

аналітики даних (Python, SQL), задач оптимізації та

дослідження операцій тощо. Освітня програма передбачає

виробничу практику на посаді аналітика у банку, IT-компанії

або будь-якій іншій установі.

4 - Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність

до працевлаштування

Фахівець здатний виконувати зазначені професійні роботи за

ДК 003:2010:

3119 Стажист-дослідник

3434 Асистент актуарія

3434 Асистент економіста-статистика

3434 Асистент математика

Випускники можуть брати участь у розробці, впровадженні

та використанні математичних методів й алгоритмів,

призначених для різних галузей народного господарства,

математичного забезпечення теоретичних і прикладних

досліджень у галузі природничих, технічних, економічних та

соціальних наук; працювати в аналітичних службах бізнес-

сектору на посадах: аналітик даних; фахівець з машинного

навчання; статистик; консультант з оптимізації бізнесу,

оцінки ризиків; веб-аналітик тощо.

Подальше навчання

Мають право продовжити навчання на другому

(магістерському) рівні вищої освіти.

Мають право на набуття додаткових кваліфікацій в системі

освіти дорослих.

5 - Викладання та оцінювання

Викладання та навчання

Освітній процес побудований на принципах

студентоцентрованого особистісно-орієнтованого,

проблемного- та практико-орієнтованого навчання,

індивідуально-творчого підходу.

Освітній процес здійснюється за такими формами: навчальні

заняття, самостійна робота, проходження виробничої та

переддипломної практик, контрольні заходи. Основними

видами занять є лекції, практичні заняття, лабораторні

заняття, індивідуальні консультації із викладачами і

науковим керівником. До самостійної роботи належать

різноманітні форми індивідуальних або групових

розрахункових робіт, написання та захист курсових робіт.

Здобувачі залучаються до участі у конференціях, написання

статей та тез, виконання програм наукових фундаментальних

і прикладних досліджень кафедр факультету математики,

фізики та інформаційних технологій. Навчання інтерактивне,

із застосуванням інноваційних, зокрема цифрових


[…]


ВК 3 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 4 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 5 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 6 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 7 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 8 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 9 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 10 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 11 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 12 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 13 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 14 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 15 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 16 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 17 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 18 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 19 Освітній компонент за вибором 3 залік

ВК 20 Освітній компонент за вибором 3 залік

Загальний обсяг вибіркових

освітніх компонентів
60

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 240

2.2. Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми

3. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Форми атестації здобувачів

вищої освіти

Атестація здобувачів вищої освіти здійснюється у формі

атестаційного іспиту.

Вимоги до

атестаційного іспиту

Атестаційний іспит має бути спрямований на

перевірку досягнення результатів навчання, визначених

Стандартом вищої освіти та освітньою програмою.

4. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМ

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

ОК

1

ОК

2

ОК

3

ОК

4

ОК

5

ОК

6

ОК

7

ОК

8

ОК

9

ОК

10

ОК

11

ОК

12

ОК

13

ОК

14

ОК

15

ОК

16

ОК

17

ОК

18

ОК

19

ОК

20

ОК

21

ОК

22

ОК

23

ОК

24

ОК

25

ОК

26

ОК

27

ОК

28

ОК

29

ОК

30

ЗК-1

* * * * * * * * * * * *

* *

*

*

ЗК-2

*

*

*

* *

*

* * * * * *

*

* *

ЗК-3

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ЗК-4

* *

* *

*

ЗК-5

*

*

* *

*

ЗК-6

*

*

* *

* *

* *

*

ЗК-7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

*

*

ЗК-8 * *

*

* * *

*

ЗК-9

* * *

* *

ЗК-10

* *

* *

* * *

ЗК-11

*

*

*

* *

ЗК-12 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ЗК-13

*

*

* *

ЗК-14 *

* *

*

ЗК-15 *

*

*

ЗК-16 * * * * * * * *

СК-1

* *

* * *

*

*

* * *

*

* *

СК-2

*

* *

* *

* *

СК-3

* * * * *

* *

* * * *

*

СК-4

* * * *

* *

*

*

СК-5

* *

*

* *

* *

*

СК-6

*

*

* * *

*

* *

СК-7

*

* *

*

*

СК-8

* * * * * * * * * *

* *

*

*

*

* *

СК-9

* *

*

*

*

ОК

1

ОК

2

ОК

3

ОК

4

ОК

5

ОК

6

ОК

7

ОК

8

ОК

9

ОК

10

ОК

11

ОК

12

ОК

13

ОК

14

ОК

15

ОК

16

ОК

17

ОК

18

ОК

19

ОК

20

ОК

21

ОК

22

ОК

23

ОК

24

ОК

25

ОК

26

ОК

27

ОК

28

ОК

29

ОК

30

СК-10

* *

*

*

СК-11

* * *

* *

СК-12

* *

*

*

* * *

СК-13

*

*

* * *

* *

СК-14

*

*

* *

СК-15

*

* *

* *

* *

5. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ (ПРН) ВІДПОВІДНИМИ

КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

ОК

1

ОК

2

ОК

3

ОК

4

ОК

5

ОК

6

ОК

7

ОК

8

ОК

9

ОК

10

ОК

11

ОК

12

ОК

13

ОК

14

ОК

15

ОК

16

ОК

17

ОК

18

ОК

19

ОК

20

ОК

21

ОК

22

ОК

23

ОК

24

ОК

25

ОК

26

ОК

27

ОК

28

ОК

29

ОК

30

РН-1 * * * * * * * * * *

РН-2 * * * * * *

РН-3 * * * * * * * * * * *

РН-4 * * * * * * * * * * *

РН-5 * * * * * * * * * *

РН-6 * * * * * * *

РН-7 * * * * * * * * *

РН-8 * * * * *

РН-9 * * * * * * * * *

РН-10 * * * * * * * * * * * * *

РН-11 * * * * * * * * * * * *

РН-12 * * * * * *

РН-13 * * * * *

РН-14 * * * *

РН-15 * * * *

РН-16 * * * *

РН-17 * * *

РН-18 * * * * *

РН-19 * * * *

РН-20 * * * * * * *

РН-21 * * * * * * * *

РН-22 * * * *