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Освітньо-професійна програма «Математика» відповідає першому (бакалаврському) рівню
вищої освіти та шостому кваліфікаційному рівню за Національною рамкою кваліфікацій і
передбачає здобуття здобувачами освіти концептуальних наукових та практичних знань, критичного
осмислення теорій, принципів, методів і понять у сфері професійної діяльності та/або навчання.
Метою ОП є підготовка висококваліфікованих фахівців, які здатні вести професійну діяльність в
галузі математики та статистики; вести за допомогою математичних методів та комп’ютерних
технологій прикладну та інформаційно-аналітичну діяльність у різноманітних галузях; створювати
та аналізувати математичні моделі з метою пояснення та/або оптимізації суспільно-економічних або
природно-технологічних процесів.

Вважаю дуже доцільним запровадження до освітньої програми обов’язкової дисципліни
фахової та практичної підготовки «Вступ до спеціальності». З огляду на освітні втрати, обумовлені
останніми роками он-лайн навчанням у середній школі, це дасть можливість підготувати студентів
першого курсу до кращого сприйняття, розуміння та засвоєння базових математичних курсів, які є
основою для всього подальшого навчання.

Порівняно з попередньою, дана освітня програма в розділі «Обов’язкові освітні компоненти
ОП» містить більш збалансований та узгоджений «Цикл дисциплін фахової та практичної
підготовки». Крім того, серед вибіркових компонент передбачені 2 дисципліни загальної підготовки,
а вибіркові дисципліни фахової та практичної підготовки стали більш вагомими за кількістю
кредитів, і, відповідно, годин.

В цілому, представлена освітня програма надає можливість здобувачам набути актуальних
знань, необхідних загальних та спеціальних компетентностей та отримати відповідні результати
навчання, які необхідні їм для підвищення своєї кваліфікації на більш високому, магістерському
рівні освіти, а також у фаховій практичній діяльності. Випускники можуть брати участь у розробці,
впровадженні та використанні математичних методів й алгоритмів, призначених для різних галузей
народного господарства, математичного забезпечення теоретичних і прикладних досліджень у галузі
природничих, технічних, економічних та соціальних наук; працювати в аналітичних службах
бізнес-сектору на посадах: аналітик даних; фахівець з машинного навчання; статистик; консультант
з оптимізації бізнесу, оцінки ризиків; веб-аналітик тощо. Вважаю представлену освітню програму
гарним фундаментом для успішної кар’єри у цих та інших галузях.
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